

Protokół Nr 4/18
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**
w dniu 18 kwietnia 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8⁰⁰ do 10³⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji. Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny M.Kuszeński; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział wzięła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot, Wójt Gminy Pan Leszek Stroński oraz Dyrektor ZGK Pan Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęło od omawiania projektów uchwał przygotowywanych pod obrady sesji.

- 1) Po ogólnym omówieniu projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków - uwag nie wniesiono.

Uchwała ta dotyczy udzielenia dotacji (4tyś.zł) na dofinansowanie robót budowlanych - prac remontowych dachu Kościoła Parafialnego w Wąwelnie (wpisanego do rejestru zabytków Woj.Kuj.-Pom. poz.A/806).

Wniosek w tej sprawie został złożony zgodnie z zasadami udzielania dotacji określonymi w uchwale RG w tej sprawie.

- 2) Następnie zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie zadania pn. „Budowa zaplecza socjalno-gospodarczego przy kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Dzieńcu”.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwolić ma na zbilansowanie finansowania tej inwestycji. Zaciągnięty kredyt (450tyś.zł) ma pokryć deficyt budżetowy powstały w związku z wprowadzeniem do budżetu na bieżący rok powyższej inwestycji; okres spłaty tego kredytu wynosić będzie 10 lat, wliczając trzyletni termin karencji w jego spłacie; źródłem pokrycia zobowiązania stanowią będą dochody własne Gminy.

Po krótkiej dyskusji projekt ten zaopiniowano pozytywnie.

- 3) W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym zakresie.

Podczas dyskusji, w nawiązaniu do wniosku mieszkanki gminy o dofinansowanie do zakupu nowego pieca CO, poruszono kwestię potrzeby wdrożenia również w gminie Sośno specjalnego programu dotyczącego ochrony środowiska oraz walki ze smogiem.

Dyskutowano również o realizacji zadania dotyczącego odbioru azbestu oraz innych programów i związanej z tym pomocy dla mieszkańców.

Pan Wójt zapewnił, że program taki zostanie w najbliższym czasie przygotowany do wprowadzenia również dla mieszkańców naszej gminy.

Wiele uwagi w prowadzonej dyskusji poświęcono na omówienie problemów oraz planowanych działań w zakresie konieczności naprawiania dróg gminnych; pan Wójt informował o zamierzeniach Lasów Państwowych w powyższym temacie.

Pani Skarbnik zwracała uwagę na wyjątkową sytuację w budżecie gminy - z 24-ro milionowego budżetu gminy prawie 5mln przekazywane jest właśnie na drogi; głównie na to zadanie potrzebne są środki kredytowe.

Poruszono również temat czasowego wyłączenia prądu w północnej części gminy, spowodowanego wymianą słupów energetycznych i przy tym braku informacji w tym zakresie, co powoduje znaczące utrudnienia dla mieszkańców.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian w budżecie.

Następnie przy udziale Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej omówiono bieżące sprawy związane przede wszystkim z funkcjonowaniem gospodarki komunalnej.

Wszyscy radni otrzymali obszerny materiał informacyjny w powyższym temacie, zawierający wielkości planowanych i wykonanych przychodów i kosztów Zakładu, sprawozdanie opisowe dotyczące realizowanych zadań, jak również zestawienie zobowiązań, środków obrotowych oraz zestawienie odpisów aktualizujących należności.

Podczas dyskusji omawiano bieżące sprawy zgłaszane do radnych przez mieszkańców, które dotyczyły m.in. możliwości przyłączenia się do istniejących kolektorów ściekowych.

Omówiono ponadto temat związany z nową procedurą m.in. w zakresie ustalania opłat za wodę – to Wody Polskie ustalać będą te stawki; dyrektor ZGK uprzedzał, że na kolejnej sesji niezbędne będzie podejmowanie pewnych decyzji w powyższej kwestii (określenie dotacji do ceny wody oraz zmian w regulaminie dostarczania wody).

Dyrektor ZGK udzielał członkom Komisji szczegółowych informacji oraz wyjaśnień na zgłaszane różnorodne, bieżące problemy dotyczące funkcjonowania gospodarki komunalnej.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Prot. insp.Jolanta Lapke